
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 222/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversos repuestos de la maquinaria para el operativo del Plan de
Empleo Local en prevención de incendios forestales en Municipios de la Provincia de León (ELMET 2018)

Valor estimado del contrato 6.438 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.789,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.438 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zonas de Villablino y Fabero

Presupuesto base de licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7

Importe 1.677,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.386,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGROJARDÍN LEÓN, S.L.
NIF B24451221

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 864,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.045,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zonas de Ponferrada y Bembibre

Presupuesto base de licitación
Importe 1.549,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.280,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES INTEGRABLES DE FUTURO, S.L.
NIF B24479156

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 742 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 897,82 EUR.



Ofertas recibidas 7

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zonas de Astorga y La Bañeza

Presupuesto base de licitación
Importe 1.606,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.327,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES INTEGRABLES DE FUTURO, S.L.
NIF B24479156

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 763,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 923,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zonas de León Sur y Valencia de Don Juan

Presupuesto base de licitación
Importe 1.265,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.045,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal



Ofertas recibidas 7

Ofertas recibidas 7

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGROJARDÍN LEÓN, S.L.
NIF B24451221

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 575,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 696,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Zonas de Cistierna y León Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 1.691,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.397,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS DEL VALLE
NIF 09801177A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 936,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.133,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y6ftlwr0LXyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003252496 |  2018-394284 | Wed, 03 Oct 2018 14:13:03:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98309893767630175376717857490104803246 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y6ftlwr0LXyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

